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RELACION

Per Komisiori Qendror te Zgledifeve te Shgiperise
Line Shikelzen Zenun Morgfeke, Auditues Ligfor (Fkspert Kontabel | Regifstruarime LICNR. 178, dote
15.10.2008 oadministraror i shogerise "ACA MARGIEKA” shpk, shogeri ouditimi, konsulence, konrublifteti
me agrese: Br. Tre Vifezerit Kondi, Vila 738, Vilat Amerikone, Tirane , fu inoformoj:
Permes vendimit nr. 112,date 27.03,.2019 te Komisionit Qendrar te 2gjedhjeve i ol shpollf rezuftotet e
shortft per emerimin e eksperteve kontabel te licensuar, per te kryer auditirin e fondeve te perfituora
tthe shpenzuora ngo portite politike per vikin kafenderdk 2018, jom emeruor per te bere quditimin per
subjektet zajedhare per guditimin e fondeve te perfitiare dive shpenzuare per vitin kalendarik 2018, per
partite sf me pashte:

1.Partio Alegnco Demakristione Shaiptore;
2.Portic Aleanco per Bemakroci ahe Solidoritel;
3.Partia Populiore per Dreftess;

4. Portio e Gfefbér,

5B.Lista e Barabarts;

Ne zbatirn te Vendimit 112,dote 27.03.2012 te Komisionlt Qendror te Zgfedhfeve i cili shpolf rezultatet ¢
sharlit per emerfiin e eksperteve kontabel te licensuar, te cilet do le kryeine auditimin e fondeve te
perfituara dhe shpenzuara hga partite politike per vitin katenderik 2018, Une Shkelzen Maorgjeko kom
fidhur me Komisionin Qendror te Zgiedhieve, perfagesuor nge Klement Zguri, kryetar, komtrata sherbimi
nr.2753 prot. dote 07.05.2019.

Ne vifemesi te punes sime pér t& realizuar kentratan e sherbimit, kom béré verifikimin paraprok te
adresave te partive 5i dhe numrave te telefonit te kryetareve financiereve dhe personave pergiegies te
partive, keto te gietura ne fisten e partive palftike te regilstriarn prend Givkales sé rrethit Giygésor,
Tirgne , térhequr prane KOZ sf dhe kam bere verlfikimet & mundshme pér (8 Déré gietfet e selive te
partive pér té héré te mudnur realizirmin e misiont,

Pas dergirmit te fetrove rekomeande te te gifitho subjekteve eshte bere & mundur kontaktimi me subfekist
Partle Aleanca Demokeistione Shgiptare, Partio Aleanca per Demakroc dhe Solidaritet, Portia e Gielbér
dhe Listn e Bovaborté, ndersa me subjektin Parti Populfore per Dreftesi fshte e pamundur martio e
kantaktit dhe reafizind | misionit te auditimit pér fandet e pérfitunra dhe shpenzuara pée vitin kaleadorik
2018, per vete foktin se afo nuk nuk giendet ne fisten e partive te Giykates se Rrethit Giygesor,
Paragesimi ne vijim nje pershkrim per secilin subjelkt zgfedhor qeme reziftolf se nmuk ishie e mundur
reoifzimi | guditimit per arsyet e poragiture per ¢do parli, i me poshte:

1. Partin Aleanco Demokristione Shaiptare, pas komunikimit me keyelorin e saf 2.22f Bushotf f il dekfarof
se, Portla ge drejton nuk ko marre fonde ngo KQZ, nuk ko fonde te vete dhe ka nje bifane me zera, ndaj st
rezuftat eksperti f caktuar ngo KOZ nuk ka cfare te oudituofe per vitin 2018, per kete morem dhe nje
deklorate me shkrim, ndaj ne keto kushite nuk Eshié bere auditimi f kesaf partie.

2. Partic Aleanca per Demokract dhe Solfdaritel, pas komumikimit me 2.Gago Apostal], kryetar | Partia pér
Demokraci dhe Solidaritet | cilf deklarai se: Partla pér Demokroc! dhe Solidaritet nuk ka bilance per vitin
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2018, nuk ko fande te perdorura, ndaf 2. Shkelzen Zenun Margjeka me profesion Auditues tigjor | Ekspert
Kontabel | Regjistruar] | emertiar nge Komisionf Qendror i Zgfedhjeve ne perputhie me vendiminnr. 112
dote 27.03.2018 ke Komisionit Qendror te Zojedhfeve, | cili shpallf rezultatet e shortit per emerimin e
eksperteve kontabel fe ficensuar, per auditimin e fondeve te perfituare dhe te shpenzuare ngo portite
pofitike per vitin kelendarik 2018 ko ne perputhie me nenin 23/2, pika 2 te ligfit nr.8580,

dt.17.02, 2000"Per Portitet Politike”, nuk ke cfore ouditon, ndal nuk Eshté kryer auditimi f fondeve dhe
biloncit per vitin 2018.

3.Pér subjekitin zgfedhore Portin Populfore per Dreftes! lshte e pamundur realizimi | raisionit né pérputhje
me kerkesat e figiit, nuk o be e mundur lidhio ¢ kontrates shiese pér vozhdimin e auditimit, dike g8né se
porkie Popudtore per Dreftesi gé me kishin réné me short pér ouditim e bilanceve te tyre per vitln 2018,
nuk giendet e fisten € partive te Giykates se Rrethit Glygesor, Tirand derguar K02 me date 18.01.20115,
s rezifkat nuk ishte e miundur reafiziml | awditimit te fondeve pécfituara dhe shpenzuara giate vitit

2018 fam ne dispozicion te Komisionit Qendror te Zojedhfeve per te realizuar auditimin, ne odo moment
gé behet e mundur reaflzimi i 8],

Ne vifim parogesinm partite ge reafizuarn auditimin ne perputhfe me kantraten e lidhur me KQZ,

4.Partin e Gielbér me krpetar z.Edlir Petanni, 4 bBe e mundur realizirnd | auditimit, pas lidhies se kentrates
shtese, ki v vune re dispoziclon dokumentat e kerfiuara per realfzimin & mistonit ne perputhie me
vendimin nr.112 gate 27.03.2018t8 KQF, bashkengfitur refocionit do te gieni roporkin e audituesit te
pevarur bl auditinin e pasqyrove financiare b Partla e Gielbér pér fondet & pérfituorn dhe shpenzuara
giate vitit 2018, te cifat paragiteshin ne menyre korrekte dhe ne perputhie me dokumentoacionin e
partisé,

5.Listo e Barabartd, u be e mundur realiziml | auditimit, pas Kohies re kantrotes shlese me
perfagesuesen e parties zi.Mutlde Begirl, duke gen se 2. Blushi ishte verhequr dhe partio ishte ne pracess
per giedhfen e kryetarit te saf, ku u vune ne dispozicion dokumentat e kerkuara per realizimin e misionit
e perputhie me vendimin shtese te vendimitnr. 112 date 27.03. 2019 t8 XOZ , bashkengjitur refocionit do
te gienl raportin e audituesit te pavarur mbi guditimin e pasqyrave financiare t& Partia Listo € Bargbarté
pér fondet e pérfituara dhe shpenzuore giote vitit 2018, te cifat poragiteshin ne menyre korrekte die ne
perputhie me dokumentacionin e partisé,

Bashkengfitur realcionit po ju dergof raportet e auditimit per subfektet zgjedhore Partia e Gjefbér dhe
Liste e Barabartg,
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